هر لحظه کمتر می‌شود.

ادامه بحران انفجار سد برزیل؛

تلفات سیل رو به افزایش است

خبر

آدنا چیست که اردوغان بعد از بیست سال،
به آن استناد می‌کند؟

اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، روز پنجشنبه
)چهارم بهمن ‌ماه( در شهر ارزروم گفت حضور
ترکیه در سوریه طبق توافق با سوریه موسوم به
آدنا به ســال ۱۹۹۸ میلادی )1377 شمسی(

قانونی است.
رجوع اردوغان به توافقی در بیســت سال
پیش، در اصل پیشــنهاد روس‌ها بــه او بود.
اردوغان یک روز قبلش، روز چهارشنبه )سوم
بهمن ماه( در دیدار با پوتین در مسکو، نتوانست
وی را برای ایجاد منطقه امن در شمال سوریه به
عمق ۳۰ کیلومتر مجاب کند؛ در عوض پوتین
به وی پیشنهاد کرد که به‌جای ایجاد منطقه

حضور عبدالله اوجالان
در شمال سوریه و پناه گرفتن وی در سوریه تا
جایی پیش رفت که ترکیه به‌طور جدی دمشق
را به حمله نظامی تهدید و نیروهایش را در مرز با
این کشور مستقر کرد و بیم شروع جنگ می‌رفت
که با وســاطت ایران، مصر و اتحادیه عرب، دو
کشور در شهر آدنا مقابل همدیگر نشستند. آدنا،
پنجمین شــهر پر جمعیت ترکیه و شهری در

جنوب این کشور است.
طبق این توافق که در بیست اکتبر ۱۹۹۸
)28 مهر ماه( ســال 1377 شمسی و با نظارت
ایران و مصر میان ترکیه و سوریه امضاء شد، دو
کشور متعهد شدند از ورود گروه‌های تروریستی
به خاک یکدیگــر جلوگیری کننــد و ارتش
ترکیه نیز اجازه یافت برای سرکوب گروه‌های
تروریســتی فقط تا عمق پنج کیلومتری وارد
خاک ســوریه شــود و هم‌زمان بتواند تدابیر
امنیتی لازم را در صــورت تهدید امنیت ملی
خود اتخاذ کند.